RD 23327, Ausgabe: 2013-05, Bosch Rexroth AG
Wege-Schieberventile, direktgesteuert,
mit Magnetbetätigung
Merkmale
▶▶ 4/3-, 4/2- oder 3/2-Wege-Ausführung
▶▶ Hochleistungsmagnet
▶▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-05-04-0-05 und
NFPA T3.5.1 R2-2002 D05

Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 3
Funktion, Schnitt	 4
Funktion, Schnitt	 5
Technische Daten	 6, 7
Kennlinien	 8
Leistungsgrenzen	 9, 10
Abmessungen	 11 … 13
Leitungsdosen	 14
Weitere Informationen	 14
▶▶ Nenngröße 10
▶▶ Geräteserie 3X; 4X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 315 bar [4569 psi]
▶▶ Maximaler Volumenstrom 120 l/min [31.7 US gpm]
RD 23327
Ausgabe: 2013-05
Ersetzt: 08.08
H5958
Typ WE
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 3
Funktion, Schnitt	 4
Funktion, Schnitt	 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])	 8
Leistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])	 9
Leistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])	 10
Abmessungen: Einzelanschluss
(Maßangaben in mm [inch])	 11
Abmessungen: Zentralanschluss
(Maßangaben in mm [inch])	 12
Abmessungen	 13
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803	 14
Weitere Informationen	 14
Notizen	 15
Notizen	 16
2/14 WE | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 23327, Ausgabe: 2013-05
Bestellangaben
01 3 Hauptanschlüsse 3
4 Hauptanschlüsse 4
02 Wegeventil WE
03 Nenngröße 10 10
04 Symbole z. B. C, E, EA, EB usw; mögliche Ausführung siehe Seite 3
05 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Geräteserie 40 … 49 (40 … 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 4X
06 Mit Federrückstellung ohne Bez.
Ohne Federrückstellung O
Ohne Federrückstellung mit Raste OF
07 Hochleistungsmagnet nass (in Öl schaltend) mit abziehbarer Spule C
08 Wechselspannung 230 V 50/60 Hz W230
Weitere Bestellangaben für sonstige Spannungen und Frequenzen siehe Seite 7;
Gleichspannung siehe Datenblatt 23340
09 Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard) N9
Mit Hilfsbetätigungseinrichtung N
Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung ohne Bez.
Elektrischer Anschluss
10 Einzelanschluss
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4 1)
Zentralanschluss
Kabeleinführung am Deckel, mit Leuchtanzeige DL
Zentralsteckung am Deckel, mit Leuchtanzeige (ohne Leitungsdose) DK6L
Weitere elektrische Anschlüsse siehe Datenblatt 08010
Schaltstellungsüberwachung
11 Ohne Stellungsschalter ohne Bez.
– Induktiver Stellungsschalter Typ QM
Überwachte Schaltstellung „a“ QMAG24
Überwachte Schaltstellung „b“ QMBG24
Überwachte Ruhestellung QM0G24
Weitere Angaben siehe Datenblatt 24830
12 Ohne Einsteckdrossel ohne Bez
Drossel-Ø 0,8 mm [0.031 inch] B08
Drossel-Ø 1,0 mm [0.039 inch] B10
Drossel-Ø 1,2 mm [0.047 inch] B12
Einsatz bei Volumenstrom größer Leistungsgrenze des Ventils (siehe Seite 4).
Dichtungswerkstoff
13 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Achtung, Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
14 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
WE 10 / C / *
1)	 Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 14 und
Datenblatt 08006.   Hinweis! Vorzugstypen und Standardgeräte sind in der EPS
(Standard Preisliste) ausgewiesen.
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
a b
A B
P T
= …/O..a b
A B
P T
= …/OF..a b
A B
P T
a b
a b

elektrisch
Spannungsart Wechselspannung 50/60 Hz
Lieferbare Spannungen 2) (Bestellangaben für Wechsel-
spannungsmagnete siehe unten)
V 42, 110, 230
Spannungstoleranz (Nennspannung) % ±10
Leistungsaufnahme W –
Halteleistung VA 90
Einschaltleistung VA 550
Einschaltdauer (ED) % 100
Schaltzeit nach ISO 6403
– EIN ms 15 … 25
– AUS ms 20 … 30
Maximale Schaltfrequenz 1/h 7200
Maximale Oberflächentemperaturen der Spule 3) °C [°F] 180 [356]
Schutzart nach DIN EN 60529 IP 65 mit montierter und verriegelter Leitungsdose
Isolationsklasse VDE 0580 H
Elektrische Absicherung Jeder Magnet muss einzeln mit einer geeigneten Sicherung mit
Auslösecharakteristik K (induktive Lasten) abgesichert werden.
Verhalten im Fehlerfall (Magnet schaltet nicht durch) Die Magnetoberflächentemperatur kann überschritten werden.
Bestellangaben Netze
W42 42 V, 50 Hz
42 V, 60 Hz
W110 110 V, 50 Hz
110 V, 60 Hz
120 V, 60 Hz
W230 230 V, 50 Hz
230 V, 60 Hz
  Hinweis!
Wechselspannungsmagnete sind für 2 oder 3 Netze einsetzbar;
z. B. Magnettyp W110 für: 110 V, 50 Hz; 110 V, 60 Hz; 120 V,
60 Hz
12
10
8
6
4
2
0 20 403010 50 60 70 80
[0] [4] [8] [12] [16] [31.7]
[0]
[20]
[40]
[60]
[80]
[100]
[120]
[140]
[180]
14
90 100 110 120
9
8
7
6
5
4
3
2
1
10
[20] [24] [28]
[203]
[160]
8/14 WE | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 23327, Ausgabe: 2013-05
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])
∆p-qV-Kennlinien
Symbol Volumenstromrichtung
P – A P – B A – T B – T
A; B 3 3 – –
C 3 3 4 5
D; Y 5 5 6 6
E 1 1 4 4
F 2 3 7 4
G 3 3 6 7
H 1 1 6 7
J 1 1 3 3
L 2 2 3 5
M 1 1 4 5
P 4 2 5 7
Q 1 2 1 3
R 3 6 4 –
T 3 3 6 7
U; V 2 2 3 3
W 2 2 4 5
Schaltstellung:
Symbol Volumenstromrichtung
P – A B – A A – T P – T
R – 9 – –